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Układ fundamentów budynku halowego

Przedmiotem wynalazku jest układ fundamentów
budynku halowego składający się z elementów
sztywnych i ściągów, który może znaleźć zastoso¬
wanie przy wznoszeniu hal przemysłowych i obiek¬
tów budownictwa zblokowanego na górniczych te¬
renach zapadliskowych.

Znane są przykłady posadowienia hal na tere¬
nach zapadliskowych, polegającego na wypełnie¬
niu kawern istniejących w miejscu posadowienia
stóp fundamentowych zaczynem betonowym lub
materiałem podsadzkowym. Metoda ta jest bardzo
pracochłonna i kosztowna, wymaga bowiem prze¬
prowadzenia wierceń o znacznej głębokości pod
każdą stopą fundamentową, oraz wymaga zużycia
dużych ilości materiałów wypełniających nie tylko
kawerny pod fundamentami lecz całość wypłuka¬
nej lub wybranej przestrzeni wyrobiska. Tego ro¬
dzaju posadowienie nie zabezpiecza budowli przed-
wpływem odbudowy górniczej.

Znany jest również przykład posadowienia hal
przemysłowych na terenach zapadliskowych pole¬
gający na posadowieniu poszczególnych słupów na
ciągłych, sztywnych belkach zabezpieczających kon¬
strukcję przed wpływem wystąpienia zapadliska.
Utworzony ruszt żelbetowy lub stalowy przenosi
obciążenie ze słupów nad powstałym w tym miej¬
scu zapadliskiem.

Skonstruowanie sztywnego rusztu wymaga wy¬
konania belek o znacznym przekroju a zatem dro¬
gich, zajmujących dużą powierzchnię, co stanowi
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znaczną przeszkodę w rozmieszczeniu urządzeń
technologicznych hali. Okazało się, że można za¬
projektować układ belkowo-cięgnowy zabezpiecza¬
jący konstrukcję hal i obiektów zblokowanych
przed wpływem zapadlisk na terenach podlegają¬
cych eksploatacji górniczej, lub terenach skraso-
wiałych, nie wykazujący wad znanych rozwiązań,
uzyskując przy tym znaczne obniżenie kosztów
wykonawstwa.

Celem wynalazku jest więc 'zaprojektowanie
układu belek i ściągów tak, aby zabezpieczyć kon¬
strukcję hali, obiektu zblokowanego przed wpły¬
wem wystąpienia zapadlisk.

Istota wynalazku polega na zastosowaniu do po¬
sadowienia słupów hal układu belkowo-cięgnowego
ukształtowanego w części fundamentowej kon¬
strukcji hali lub obiektu zblokowanego. Pod wzglę¬
dem statycznym jest to ruszt, którego elementy
są zginane i rozciągane. Elementy zginane ukształ¬
towane mogą być w postaci belki lub dwóch krzy¬
żujących się belek wykonanych pod poszczególny¬
mi słupami oraz cięgien łączących te belki w kie¬
runku podłużnym i poprzecznym hali lub tylko w
kierunku podłużnym.

Poza obrysem hali cięgna zakotwione są w blo¬
kach oporowych. Układ belkowo-cięgnowy zabez¬
piecza konstrukcję hali, obiektu zblokowanego
przed wpływami powstania zapadlisk.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig.
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1 — przedstawia rzut poziomy rusztu, fig. 2 —
przekrój podłużny, fig. 3 — odmianę konstrukcji
w rzucie poziomym a fig. 4 — jej przekrój podłuż¬
ny. Układ konstrukcyjny według wynalazku skła¬
da się z monolitycznych elementów żelbetowych
ukształtowanych w postaci krzyżujących się belek
5 lub prostych belek 6 połączonych pomiędzy so¬
bą ściągami ukośnymi 7 w każdej osi fundamen¬
tów 8. Układ konstrukcyjny zakończony jest blo¬
kami kotwiącymi 9, usytuowanymi na zewnątrz
budynku.

Układ statyczny konstrukcji składa się z belek
krzyżowych przekazujących obciążenie ze słupów
10 na podłoże gruntowe, przed wystąpieniem za¬
padliska.

Przy powstawaniu zapadliska pod słupem 10 ob¬
ciążenie ze słupa przekazne zostanie z belki 5 po¬
przez ściągi 7 na sąsiednią belkę — fundament 5
a przez nią na podłoże gruntowe. Układ konstruk¬
cyjno-budowlany fundamentów według wynalazku
jest układem belkowo-cięgnowym o konstrukcji
żelbetowo-stalowej, gdzie występują na przemian
elementy belkowe-żelbetowe i cięgnowe — stalo¬
we. Ściągi stalowe w celu zabezpieczenia przed
agresywnym działaniem podłoża gruntowego lub
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wody gruntowej można pokryć otuliną z betonu
lub inną.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ fundamentów budynku halowego prze¬
znaczony do posadowienia hal przemysłowychr
obiektów zblokowanych usytuowanych zwłasz¬
cza na górniczych terenach zapadliskowych,
znamienny tym, że składa się z żelbetowych be¬
lek krzyżowych (5) usytuowanych w osi (8) na
przemian ze ściągami stalowymi (7), przy czym
belki krzyżowe są jednocześnie fundamentami
dla poszczególnych słupów hali.

2. Odmiana układu fundamentów według zastrzeż.
1, znamienna tym, że składa się z belek pro¬
stych (6) połączonych ściągami (7) tylko w
osiach podłużnych hali przy czym belki te są
jednocześnie fundamentami dla poszczególnych
słupów hali.

3. Układ fundamentów według zastrz. 1—2, zna¬
mienny tym, że ściągi stalowe (7) usytuowane
są ukośnie w płaszczyźnie pionowej, pomiędzy
belkami odcinkowymi (5, 6).
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